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Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA do
końca 2014 roku planuje wykonać lub rozpocząć wiercenie w Polsce 25 otworów
poszukiwawczych i eksploatacyjnych zarówno węglowodorów konwencjonalnych jak
i niekonwencjonalnych (czyli gazu łupkowego).

Oznacza to wykonanie lub rozpoczęcie wiercenia rekordowej ilości 40 otworów. W pierwszej połowie
2014 r. Spółka wykonała 15 takich odwiertów.

Zaplanowane są wiercenia pozwalające otworzyć nowe, słabo rozpoznane obszary poszukiwania pod
kątem niekonwencjonalnych złóż shale gas/oil i tight gas w skałach czerwonego spągowca
(Rokietnica 4), skałach karbonu (Kobylin 1, Welichowo 8), skałach miocenu autochtonicznego
(Kramarzówka 1). Odwierty te stanowią wyzwanie ze względu na nowy cel geologiczny do tej pory
nie rozpoznany w tym rejonie i otwierają możliwości dla nowych perspektyw w przyszłości.

Ponadto firma rozpocznie fazę otworów horyzontalnych w odwiertach tzw. łupkowych, w rejonie
pomorskim. Pierwszym odwiertem z tego cyklu jest Lubocino 4H na koncesji Wejherowo,
a kontynuacją będą kolejne odwierty horyzontalne w rejonie Pomorza w 2015 r.

W ramach poszukiwania złóż konwencjonalnych na słabo rozpoznanym obszarze Karpat wiercony
jest głęboki otwór Fredropol-1, którego celem jest rozpoznanie formacji skalnych podsolnych oraz
sprawdzenie ewentualnego nagromadzenia ropy naftowej i gazu ziemnego. Uzyskane dane pozwolą
określić potencjał obszaru badań i zaplanować dalsze prace.

Więcej na stronie: www.gospodarkapodkarpacka.pl
https://laboratoria.net/przemysl/22145.html
Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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